

تطابق سوالات درس ارتودانتیکس آزمون دستیاری ۱۴۰۲

با بانک آزمون و آزمونهای هدایت تحصیلی

سوالات منطبق با سوالات تالیفی بانک آزمون

۱- شیوع کدام ناهنجاری از سنین پایین تا اواخر adulthood تقریباً ثابت می ماند؟ سوال ۱ آزمون دستیاری ۱۴۰۲- دفترچه الف
الف) اپن بایت (ب) دیپ بایت (ج) کلاس II (د) کلاس III
گزینه الف صحیح است.

فصل ۱- شکل ۸-۱

۲- نیروی اکلوزالی در کدام یک از افراد زیر متفاوت از بقیه است؟ سوال ۲ آزمون دستیاری ۱۴۰۲- دفترچه الف
الف) بزرگسال با افزایش ارتفاع صورت (ب) بزرگسال با ارتفاع صورت نرمال
ج) کودک با افزایش ارتفاع صورت (د) کودک با ارتفاع صورت نرمال
گزینه ب صحیح است.

۵. مقایسه حداکثر نیروی جویدن : short faces ← بیش تر از نرمال. long faces ← کمتر از نرمال. مقایسه نیروی جویدن: بزرگسال
long face = کودک = long face = کودک نرمال > بزرگسال نرمال. و تفاوت نیروهای اکلوزال در زمان بلوغ ایجاد می شود.

۳- Gingival zenith در دندان های سانترال، لترال و کانین در کدام قسمت محور طولی دندان قرار دارد؟ سوال ۴ آزمون
دستیاری ۱۴۰۲- دفترچه الف

الف) دیستال / دیستال / دیستال (ب) دیستال / مرکز / مزیل
ج) دیستال / مرکز / دیستال (د) دیستال / دیستال / مرکز
گزینه ب صحیح است.

اپیکالی ترین نقطه مارژین لثه ای است. در دندان ۲ در امتداد محور طولی دندان و در دندان ۱ و ۳ نسبت به محور طولی دندان دیستالی تر است. شکل ۳۱-۶ (Ref. گزینه ها 2019 Proffitt)

۴- در کدام سن میزان نمایش ثنایای پایین از بالا پیش می گیرد؟ سوال ۶ آزمون دستیاری ۱۴۰۲- دفترچه الف
الف) پس از ۴۰ سالگی (ب) پس از ۴۵ سالگی (ج) پس از ۵۰ سالگی (د) پس از ۶۰ سالگی
گزینه الف صحیح است.

نکات نمودار شکل ۲۲-۴ : پس از ۴۰ سالگی، میزان دیده شدن ثنایاهای پایین بیشتر از بالا است.

۵- نیروی اسکرو در ابتدا است سپس میابد و آن فنرهای اپلاینس متحرک میتوانند نیروی و تولید کنند.

سوال ۱۲ آزمون دستیاری ۱۴۰۲- دفترچه الف

الف) سنگین، سریعاً کاهش، برخلاف، ملایم و پیوسته (ب) سنگین، به تدریج کاهش، برخلاف، ملایم و متناوب
ج) سنگین، سریعاً کاهش، مانند، سنگین و متناوب (د) سنگین، به تدریج کاهش، مانند، سنگین و متناوب
گزینه الف صحیح است.

فصل ۱۰- اسکرو نیروی سنگین تولید میکند که سریعاً کاهش میابد برخلاف آن فنرها نیروی ملایم و پیوسته تولید میکنند

۶- در رابطه با ریتنیر moore کدامیک غلط است؟ سوال ۱۸ آزمون دستیاری ۱۴۰۲- دفترچه الف

الف) در قسمت باکال دندان کانین تا کانین را در بر می گیرد. (ب) در کنترل ناحیه extraction مؤثر است.
ج) در فک بالا جایگزین ریتنیر هالی شده است. (د) در قسمت لینگوال تا شیار مرکزی دندان های ۶ ادامه دارد.
گزینه ج صحیح است.

فصل ۱۵. در فک پایین جایگزین هالی شده است.

۷- بیماری در دوره قبل از بلوغ با مشخصات زیر مراجعه کرده، درمان مناسب کدام است؟-SN, SNB=74, SNA=82

GOGN=36 (سوال ۱۹ آزمون دستیاری ۱۴۰۲- دفترچه الف)

الف) دستگاه فانکشنال + هدگیر High Pull (ب) دستگاه فانکشنال + هدگیر Low Pull

تطابق سوالات درس ارتودانتیکس آزمون دستیاری ۱۴۰۲

با بانک آزمون و آزمونکهای هدایت تحصیلی

(ج) دستگاه فانکشنال + هدگیر مستقیم

(د) دستگاه فانکشنال به تنهایی

گزینه الف صحیح است.

فصل ۱۴. نکته: برای بیماری که دچار دفی شنسی مندیبل است دستگاه فانکشنال مناسب است. همچنین جهت کنترل بعد عموماً از هدگیر high pull استفاده می کنیم.

سوالات منطبق با سوالات آزمونکهای هدایت تحصیلی

۱- در ارتباط با پروترکشن بالاستیک کلاس سه گزینه درست کدام است؟ سوال ۱۷ آزمون دستیاری ۱۴۰۲- دفترچه الف

(الف) جهت کاهش خطر عفونت، مبنی پلیت بهتر است در مخاط آزاد قرار گیرد.

(ب) بعد از اتمام درمان نیازی به نگهداری مبنی پلیت ها نمی باشد.

(ج) به دلیل اعمال نیروی ممتد با الاستیک ها نیاز به نیروی سنگین به استخوان نمی باشد.

(د) زمان مناسب برای قرار دادن این مبنی پلیت ها ۸ تا ۱۱ سالگی می باشد.

گزینه ج صحیح است.

فصل ۱۳. بزرگترین مشکل چنین روش این است که قرار دادن مبنی پلت در سطح قدامی ماگزایلا تهاجمی است و بلوغ استخوان تا حدود ۱۱

سالگی به اندازه کافی نرسیده است که این زمان دیرتر از بازه زمانی ارجح است (۸-۱۰ سالگی) برای درمان فیس ماسک. (بهترین زمان برای

درمان حدود ۱ سال بین ۱۲ تا ۱۴ سالگی است.)

۲- دستگاه انتخابی برای کودک ۸ ساله با تنگی قوس فک بالا و دارای کراس بایت خلفی کدام می باشد؟ سوال ۱۶ آزمون

دستیاری ۱۴۰۲- دفترچه الف

(د) MARPE

(ج) دستگاه ثابت

(ب) دستگاه متحرک همراه پیچ

(الف) quad - holix

گزینه الف صحیح است.

فصل ۱۳. لینگوآل آرچ (quad-helix و W-arch): لینگوآل آرچ برای باز کردن سوچور میدپالاتال در بیماران جوان است (شکل ۲-۱۳)

معمولاً نیرویی در حد چند صد گرم ایجاد می کنند و امکان گسترش آهسته را فراهم می کند. نسبتاً بهداشتی و مؤثر بوده و ترکیبی از تغییرات

اسکلتی و دندانی (یک سوم تغییرات اسکلتی و دو سوم تغییرات دندانی) را ایجاد می کنند. شواهدی وجود دارد که نشان می دهد این روش

مؤثرتر از پلاک متحرک است و همچنین برای بیمار راحت تر و مؤثرتر می باشد.

۳- کدامیک از گزینه های زیر در رابطه با "juvenile acceleration" صحیح است؟ سوال ۷ آزمون دستیاری ۱۴۰۲- دفترچه الف

(الف) ۲ تا ۳ سال قبل از جهش رشدی بلوغ رخ می دهد.

(ب) شدت آن در پسران، تقریباً همیشه کمتر از میزان رشد بلوغ است.

(ج) از نظر مورد استفاده کلینیکی در پسران اهمیت ویژه ای دارد.

(د) در بیماران با مشکل رشد بیش از حد مندیبل کاربرد کلینیکی دارد.

گزینه ب صحیح است.

فصل ۴. ۱-۲ سال قبل از جهش رشدی است. شدت آن در دخترها برابر یا حتی بیشتر از پیک دوران بلوغ است اما در پسرها همیشه شدت

کمتری دارد.

۴- فنرهای اپلاینس متحرک لبه های اکتیو پلیت در با دندان تماس پیدا میکنند. سوال ۱۲ آزمون دستیاری ۱۴۰۲-

دفترچه الف

(د) مانند. یک نقطه

(ج) برخلاف. یک نقطه

(ب) مانند. دونقطه

(الف) برخلاف. دونقطه

گزینه د صحیح است.

فنرها مانند لبه های اکتیو پلیت در یک نقطه تماس پیدا میکنند فقط برای حرکات تیبینگ استفاده میشوند. فنر: نیرو (سبک مداوم (ایده آل))

- حرکت تک دندان (مناسب). پیچ: نیرو (نیرو) سنگین و کاهش یا بنده (غیر ایده آل)) - حرکت تک دندان (نامناسب))